
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 30. července 2024 

Nařízení vlády č. 228/2024 Sb. 

Nařízení vlády o započitatelných nákladech 
na bydlení a ubytování pro účely stanovení nároku 

na humanitární dávku a její výše 



Strana 2 Akt č. 228 / 2024 Sb. 

228 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 17. července 2024 

o započitatelných nákladech na bydlení a ubytování 
pro účely stanovení nároku na humanitární dávku a její výše 

Vláda nařizuje podle § 6b odst. 3 zákona č. 66/2022 Sb., o opatřeních v oblasti 
zaměstnanosti a oblasti sociálního zabezpečení v souvislosti s ozbrojeným konflik-
tem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění zákona 
č. 75/2023 Sb. a zákona č. 407/2023 Sb., (dále jen „zákon“): 

§ 1 
(1) Výše započitatelných nákladů na bydlení v bytech zařazených v evidenci bytů nebo výše za-

počitatelných nákladů na ubytování v ostatních prostorech k ubytování (dále jen „započitatelné 
náklady na bydlení“) činí, není-li dále stanoveno jinak, za kalendářní měsíc 6 000 Kč pro cizince 
s dočasnou ochranou, který je uveden v § 6b odst. 1 písm. a) nebo v § 6b odst. 1 písm. e) 
bodech 1 až 6 zákona, a 4 000 Kč pro ostatní cizince s dočasnou ochranou. 

(2) Pro okruh osob, které spolu bydlí a společně uhrazují náklady na své potřeby, se pro určení 
výše započitatelných nákladů na bydlení zohlední nejvýše 5 osob; nejprve se vždy zohledňují 
osoby uvedené v § 6b odst. 1 písm. a) nebo v § 6b odst. 1 písm. e) bodech 1 až 6 zákona. 

§ 2 

Zrušovací ustanovení 
Nařízení vlády č. 446/2023 Sb., o započitatelných nákladech na bydlení a ubytování pro účely 
stanovení nároku na humanitární dávku a její výše, se zrušuje. 

§ 3 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. srpna 2024. 

Předseda vlády: 
prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

Místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí: 
Ing. Jurečka v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 228/2024 Sb.
	Nařízení vlády o započitatelných nákladech na bydlení a ubytování pro účely stanovení nároku na humanitární dávku a její výše
	228
	NAŘÍZENÍ VLÁDY
	o započitatelných nákladech na bydlení a ubytování pro účely stanovení nároku na humanitární dávku a její výše
	Vláda nařizuje podle § 6b odst. 3 zákona č. 66/2022 Sb., o opatřeních v oblasti zaměstnanosti a oblasti sociálního zabezpečení v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění zákona č. 75/2023 Sb. a zákona č. 407/2023 Sb., (dále jen „zákon“):
	§1
	§2
	Zrušovací ustanovení
	§3
	Účinnost



		2024-07-30T11:31:39+0000


		2024-07-31T11:35:21+0000
	Not specified


		2024-10-24T18:14:48+0000
	Not specified




